

Aanbesteding Logistieke Hub Den Haag
Aanbestedende Dienst: Belastingdienst, IUC Belastingdienst
Referentie: IUC16-203

Omschrijving:

De opdracht betreft een Hub-dienstverlening inclusief transport over de Last en First mile in de regio Den Haag. Deze Hub moet een bijdrage leveren aan de volgende doelstellingen:

1. Ecologische duurzaamheid;
2. Financiële duurzaamheid;
3. Sociale duurzaamheid.

Toelichting:**Nr:**

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Hoofdstuk 5.2 Geschiktheidseisen-5.2.3.1 Referenties en Hoofdstuk 6
Selectiecriteria en selectiemethode-6.1 Selectiecriteria

18

Vraag

Kunt u bevestigen dat de gevraagde competenties/referenties bij beroepsbekwaamheid par. 5.2.3.1 andere kunnen zijn als degene onder par. 6.1 selectiecriteria SC2, SC3 en SC4?

Antwoord**Vrijgegeven:** 11-01-2019

Dat kunnen andere zijn maar mogen ook dezelfde zijn.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure
Betreft Selectieleidraad

19

Vraag

De Gegadigden ontvangen via TenderNed een bericht van opening. Ontvangen Gegadigden ook bericht welke partijen in de kluis zitten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 11-01-2019

U ontvangt alleen een automatisch gegeneerde bericht met het aantal partijen dat zich heeft aangemeld

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure
Betreft Selectieleidraad

20

Vraag

De Gegadigden ontvangen via TenderNed een bericht van opening. Ontvangen Gegadigden ook bericht hoeveel partijen in de kluis zitten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 11-01-2019

Ja, in het automatisch gegeneerde bericht van opening ontvangt u alleen een bericht met het aantal partijen

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure
Betreft Selectieleidraad

21

Vraag

In het geval van een combinatie dienen bijlage 6 en 7 getekend te worden door alleen de penvoerder of door alle partijen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 11-01-2019

Voor wat betreft combinatievorming zoals toegelicht in NVI 1 antwoord vraag 13 dient de penvoerder namens de combinatie (als Gegadigde) de benodigde stukken ten behoeve van de geschiktheidseisen te ondertekenen, waaronder Bijlage 6 die ziet op de Referentie(s). De voornoemde wijze van ondertekening geldt ook voor Bijlage 7. In beide bijlagen is toegevoegd dat u de Opdrachtnemer voor de referentie moet aangeven en als Gegadigde (penvoerder) dient te ondertekenen. Hiervoor is bijgaand een nieuwe versie van bijlage 6 & 7 geüpload. Daarnaast dient u een (onherroepelijke) volmacht voor het penvoerderschap in te dienen bij uw aanmelding voor de gehele looptijd van de aanbesteding en de uitvoering van de overeenkomst.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** Selectieleidraad

22

Vraag

In de tabel op pagina 27 staat de verklaring beschikbaarheid middelen aangemerkt als 'indien van toepassing'. In welke gevallen dient de verklaring beschikbaarheid middelen te worden ingediend?

Antwoord**Vrijgegeven:** 11-01-2019

Een onderneming waarop een beroep wordt gedaan in het kader van geschiktheidseisen, dient ook een verklaring beschikbaarheid middelen in te dienen, zie bijvoegde nieuwe tabel pagina 27 in Nota van inlichtingen 2

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** Selectieleidraad

23

Vraag

Deze inschrijver heeft een officiële 403-verklaring die bij de Kamer van Koophandel is gedeponeerd. Is het toegestaan deze 403-verklaring in te dienen in plaats van de holdingverklaring teneinde administratieve rompslomp te voorkomen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 11-01-2019

Nee, het is niet toegestaan een 403-verklaring in te dienen in plaats van een Holdingverklaring. In tegenstelling tot een Holdingverklaring kan een 403-verklaring worden ingetrokken.

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** Selectieleidraad

24

Vraag

In de tabel op pagina 27 staat de holdingverklaring aangemerkt als 'indien van toepassing'. In welke gevallen dient de holdingverklaring te worden ingediend?

Antwoord**Vrijgegeven:** 11-01-2019

De Holdingverklaring is voor deze aanbesteding van toepassing in het geval een holding zich hoofdelijk aansprakelijk stelt voor de uit de rechtshandelingen van de dochteronderneming/uitvoeringorganisatie voortvloeiende schulden. Zie ook antwoord op vorige vraag

Nr:**Categorie** Aanbestedingsprocedure**Betreft** Selectieleidraad

25

Vraag

Uit uw antwoord begrijpen we dat bij een beroep op een moederbedrijf de UEA door het moederbedrijf ondertekend moet worden. In de tabel op pagina 27 is ook een holdingverklaring en een verklaring beschikbaarheid middelen vermeld. Dienen deze documenten dan ook door het moederbedrijf te worden ondertekend? Dit lijkt dan dubbel op.

Antwoord**Vrijgegeven:** 11-01-2019

De documenten UEA en Holdingverklaring dienen door het moederbedrijf ondertekend te worden. De verklaring beschikbaarheid middelen dient door de penvoeder/gedadige/onderaannemer ondertekend te worden indien deze van toepassing is.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft n.a.

26

Vraag

De IPDK vervoert nu documenten en goederen tussen verschillende locaties binnen Den Haag. Verwacht u van opdrachtnemer dat zij dit vervoer van de IPKD overneemt?

Antwoord

Vrijgegeven: 11-01-2019

Het transport van de binnen scope vallende producten dient vanaf 1-1-2020 door de hub-exploitant te worden uitgevoerd.

Ten aanzien van het verzenden en ontvangen van post en pakketten geldt dat de huidige interdepartementale transportbewegingen in Den Haag (uitgevoerd door IPKD) buiten scope vallen (zie ook bijlage 14).